
 令和３年度大学入学共通テストに伴う県内公共交通機関の増発・増結状況  
 

令和３年１月 
富 山 大 学 

 
県内公共交通機関 

◆富山地方鉄道（株） 
ウェブサイトに掲載※ https://www.chitetsu.co.jp  

◆加越能バス 
ウェブサイトに掲載※ http://www.kaetsunou.co.jp  

◆あいの風とやま鉄道（株） 
ウェブサイトに掲載※ http://ainokaze.co.jp  

◆JR 西日本 
（大学入学共通テスト試験日の運転） 
氷見線，城端線，高山本線は，土日とも平日と同じ車両数で運行。 

 ※増発・増便状況は，各機関で決定後にウェブサイトに掲載されます。 
富山県地区各試験場 

試 験 場 名 所 在 地 連 絡 先 

富山大学 

五福キャンパス試験場 
富山市五福 3190 

076-445-6100 

https://www.u-toyama.ac.jp/ 

富山大学 

杉谷キャンパス試験場 
富山市杉谷 2630 

076-434-7138 

https://www.u-toyama.ac.jp/ 

富山県立大学 

工学部試験場 
射水市黒河 5180 

0766-56-7500 

https://www.pu-toyama.ac.jp/ 

高岡法科大学試験場 高岡市戸出石代 307-3 
0766-63-3388 

https://www.takaoka.ac.jp/ 

富山国際大学 

呉羽キャンパス試験場 
富山市願海寺水口 444 

076-483-8001（試験前日まで） 

076-436-2570（試験当日 1/16･17） 

https://www.tuins.ac.jp/index.html 

〔留意事項〕 

１．試験会場への公共交通機関利用について 

例年，受験者送迎の自家用車等が各試験場周辺の道路に駐停車することにより，交通渋滞を引

き起こし，交通事故が起こりかねない状況であり，また，周辺住民の多大な迷惑となっておりま

す。万一，自家用車等を利用し遅刻した場合，原則として救済措置がありませんので，各会場へ

は公共交通機関を利用してください。 

２．駐車場について 

① 富山大学五福キャンパス試験場 

   本試験場では，受験者が利用できる駐車場は設けません。但し，身体に障害を有する等の事情

により，受験上の配慮申請として事前に大学入試センターに申請し，許可された者を除きます。

なお，五福キャンパス東隣にある富山県五福公園駐車場を利用することもできません。 

   また，大学周辺には，乗降のために車を一時停車できる場所は一切ありません。 

 ② 富山大学杉谷（医薬系）キャンパス試験場 

   一部受験者用駐車場として，利用可能です。ただし，駐車台数に限りがあります。やむを得な

い理由を除いて，自家用車での送迎は行わないでください。 

 ③ 富山県立大学，高岡法科大学及び富山国際大学呉羽キャンパスの各試験場 

   自家用車等で来場される場合は，それぞれの試験場担当者の指示に従ってください。 

別 紙 



発駅 着駅 所定 変更
2021年 1月16日（土）
             1月17日（日）

１３２４D
高岡駅

７：１３発
富山駅

７：３７着

2021年 1月17日（日） １３２８D
高岡駅

８：０６発
富山駅

８：３０着

発駅 着駅 所定 変更

３２４D
城端駅

６：１０発
高岡駅

７：０１着
２両 ３両

３２８D
城端駅

７：０１発
高岡駅

７：５着
2両 3両

３２５D
高岡駅

５：５１発
城端駅

６：５４着
2両 3両

2021年  1月17日（日）

城端線　大学センター試験に伴う列車運転及び増結について

列車施行日

施行日 列車
区間 編成

３両

３両

区間 編成



発駅 着駅 所定 変更

８４２D
富山駅

６：１５発
越中八尾駅
６：４０着

2両 3両

８４７D
越中八尾駅
７：０2発

富山駅
７：３４着

2両 3両

2021年　1月16日（土）
　　　　1月17日（日）

区間 編成

高山本線　大学センター試験に伴う列車増結について

列車施行日



バス停名 バス停名

城端庁舎前 城端庁舎前

城端駅前 城端駅前

縄蔵 縄蔵

福光本町 福光本町

福光駅前 福光駅前

東石黒 東石黒

福野 福野

高儀 高儀

砺波駅前 砺波駅前

砺波市役所前 砺波市役所前

高岡法科大学前 高岡法科大学前

バス停名 バス停名

高岡法科大学前 高岡法科大学前

〃

バス停名 バス停名

庄川町 庄川町

庄川支所前 庄川支所前

井波 井波

清水橋 清水橋

五鹿屋 五鹿屋

太郎丸 太郎丸

砺波駅前 砺波駅前

砺波市役所前 砺波市役所前

高岡法科大学前 高岡法科大学前

バス停名 バス停名

高岡法科大学前 高岡法科大学前

〃

08:00 08:00

令和3年1月16日（土） 令和3年1月17日（日）
帰り 帰り

発車時刻 発車時刻

18:40 15:20

18:20

07:43 07:43
350円

07:48 07:48

07:30 700円

07:37 07:37 450円

07:34 07:34 550円

会場行き　 会場行き　

発車時刻 発車時刻 バス運賃(片道)

07:20 07:20
800円07:21 07:21

07:26 07:26

07:30

18:40 15:20

18:20

庄川～高岡法科大学　臨時バス予定時刻表
令和3年1月16日（土） 令和3年1月17日（日）

令和3年1月16日（土） 令和3年1月17日（日）
帰り 帰り

発車時刻 発車時刻

08:00 08:00

07:28 07:28 600円

07:33 07:33 500円

07:43 07:43
350円

07:48 07:48

07:13 07:13
800円07:17 07:17

07:22 07:22

07:00 07:00
900円07:03 07:03

07:08 07:08

発車時刻 発車時刻 バス運賃(片道)

城端～高岡法科大学　臨時バス予定時刻表
令和3年1月16日（土） 令和3年1月17日（日）

会場行き　 会場行き　



☆行き

臨時便 臨時便 既設便 臨時便 臨時便

▲土曜のみ

高岡駅前②番 07:00 07:10 08：00 07:00 07:10

末広町②番 07:02 07:12 08：02 07:02 07:12

片原横町 07:04 07:14 08：03 07:04 07:14

白銀町 07:05 07:15 08：04 07:05 07:15

南町 07:06 07:16 08：05 07:06 07:16

清水町 07:07 07:17 08:06 07:07 07:17

清水町東 07:08 07:18 08:07 07:08 07:18

関町 07:09 07:19 08:08 07:09 07:19

高岡駅南西 07:10 07:20 08:09 07:10 07:20

高岡駅南口①番 07:14 07:24 08:12 07:14 07:24

高岡駅南 07:15 07:25 08:13 07:15 07:25

瑞龍寺口 07:15 07:25 08:13 07:15 07:25

京田 07:17 07:27 08:15 07:17 07:27

イオンモール口 07:19 07:29 08:17 07:19 07:29

新高岡駅③番 07:22 07:32 08:20 07:22 07:32

スポーツコア 07:24 07:34 08:22 07:24 07:34

二塚 07:25 07:35 08:23 07:25 07:35

上黒田 07:27 07:37 08:25 07:27 07:37

佐野新町 07:31 07:41 08:28 07:31 07:41

佐野 07:32 07:42 08:29 07:32 07:42

北蔵新 07:33 07:43 08:30 07:33 07:43

十二町 07:34 07:44 08:31 07:34 07:44

柳島口 07:35 07:45 08:31 07:35 07:45

市野瀬 07:36 07:46 08:32 07:36 07:46

池田町 07:37 07:47 08:33 07:37 07:47

戸出町 07:38 07:48 08:35 07:38 07:48

戸出駅前 07:39 07:49 08:36 07:39 07:49

戸出吉住西部 07:41 07:51 08:38 07:41 07:51

戸出吉住新 07:42 07:52 08:39 07:42 07:52

戸出吉住 07:43 07:53 08:40 07:43 07:53

オフィスパーク 07:44 07:54 08：41 07:44 07:54

高岡法科大学前 07:45 07:55 08:42 07:45 07:55

※（高岡駅前２番のりば）・（高岡駅南口１番のりば）・（新高岡駅３番のりば）からの発車となります。

380円

350円

310円

290円

240円

160円

430円

令和3年1月16日（土）

大学入学共通テスト　臨時高岡法科大学線時刻表

令和3年1月17日（日） 大学までの
運賃
（片道）

450円



大学入学共通テスト　臨時高岡法科大学線時刻表

☆帰り

既設便 臨時便 臨時便 臨時便

▲土曜のみ

高岡法科大学前 12：40 18:50 15:20 18:25

高岡オフィスパーク 12：41 18:51 15:21 18:26

戸出吉住 12：42 18:52 15:22 18:27

戸出吉住新 12：43 18:53 15:23 18:28

戸出吉住西部 12：44 18:54 15:24 18:29

戸出駅前 12：46 18:56 15:26 18:31

戸出町 12：47 18:57 15:27 18:32

池田町 12：48 18:58 15:28 18:33

市野瀬 12：49 19:00 15:30 18:35

柳島口 12：50 19:01 15:31 18:36

十二町 12：51 19:02 15:32 18:37

北蔵新 12：52 19:03 15:33 18:38

佐野 12：53 19:04 15:34 18:39

佐野新町 12：54 19:05 15:35 18:40

上黒田 12：55 19:06 15:36 18:41

二塚 12：57 19:08 15:38 18:43

スポーツコア 12：59 19:10 15:40 18:45

イオンモール口 13：01 19:12 15:42 18:47

新高岡駅①番 13：04 19:17 15:47 18:52

京田 13：06 19:19 15:49 18:54

瑞龍寺口 13：06 19:19 15:49 18:54

高岡駅南 13：07 19:20 15:50 18:55

高岡駅南口②番 13：12 19:25 15:55 19:00

高岡駅南西 13：13 19:26 15:56 19:01

関町 13：14 19:27 15:57 19:02

清水町東 13：14 19:28 15:58 19:03

清水町 13：15 19:29 15:59 19:04

南町 13：18 19:32 16:02 19:07

白銀町 13：19 19:33 16:03 19:08

片原横町 13：20 19:34 16:04 19:09

末広町 13：21 19:35 16:05 19:10

高岡駅北 13：21 19:37 16:07 19:12

高岡駅前 13：23 19:37 16:07 19:12

令和3年1月16日（土） 令和3年1月17日（日）


	Sheet1
	【
	Sheet1

	加越能バス【大学入学共通テスト】臨時バス時刻表
	城端、庄川～高岡法科大(R3年) 
	加越能バス【共通テスト時】臨時バス時刻表（高岡駅⇒法科大）
	高岡法科大学線時刻表（R3年）



